發行價乃本公司與CIP經考慮根據本公司於澳洲之認購要約發行之股份之發行價後按公平原
則磋商釐定。董事（包括獨立非執行董事）認為，新發行事項之條款屬公平合理，並符合本公
司及股東之整體利益。

新股份之地位

新股份於配發及發行後將在各方面彼此及與於配發及發行新股份日期之已發行股份享有同等
地位。

發行新股份之一般授權

新股份將根據董事於本公司於二零一零年十二月十三日舉行之股東特別大會上獲授之一般授
權發行，據此，本公司可配發及發行最多781,487,097股股份。於本公告日期，本公司並無根
據一般授權發行任何股份。因此，發行新股份毋須待股東批准。

— 3 —

申請上市

新發行事項乃無條件，惟新股份將於聯交所上市。本公司將向聯交所申請批准新股份上市及
買賣。本公司亦將向ASX申請新股份於ASX報價。

進行新發行事項之理由

本公司認為，新發行事項提供合理方法支付部份應付CIP顧問費，並減少本集團之現金流
出。新發行事項不會產生所得款項。

董事認為，新發行事項之條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去12個月進行之集資活動

下表載列本集團於緊接本公告日期前過去12個月內進行之股本集資活動：

公告日期 事件 所得款項淨額
所得款項
擬定用途 所得款項淨額之實際用途

二零一零年
九月十七日

配售現有股
份及認購新
股份

約200,000,000
港元

不多於
20,000,000港
元用作一般
營運資金，
以及不少於
180,000,000
港元用作潛在
收購或投資於
礦產相關業
務。

約110,000,000港元已用作
投資於礦產相關公司（包
括相關交易成本），以及
約6,000,000港元已用作
一般營運資金。本公司擬
將所得款項餘額用作投資
於礦產相關業務（包括相
關交易成本）及將不多於
14,000,000港元用作本集
團之一般營運資金。所得
款項淨額餘額暫時存放於
銀行存款。

— 4 —

公告日期 事件 所得款項淨額
所得款項
擬定用途 所得款項淨額之實際用途

二零一零年
十一月十日

根據本公司
於澳州之認
購要約發行
新股份

約19,000,000
港元

撥付本集團就
本公司於澳
洲之認購要
約、BRM要
約及本公司
收購FerrAus
Limited所有
已發行股份之
收購要約產生
之交易成本。

約11,000,000港元已用作撥
付上述交易成本，本公司
擬將所得款項淨額餘額約
8,000,000港元用作相同用
途。所得款項淨額餘額暫
時存放於銀行存款。

本公司之股權架構變動

新發行事項導致之本公司股權架構變動如下：

股東 於本公告日期 緊隨新發行事項完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

Shimmer Expert Investments Limited
（附註1） 279,548,000 5.22 279,548,000 5.22

Parklane International Holdings Limited
（附註2） 140,592,592 2.63 140,592,592 2.62

Equity Valley Investments Limited及
Prideful Future Investments Limited
（附註3） 199,456,276 3.72 199,456,276 3.72

公眾股東

CIP — — 3,863,078 0.07
其他公眾股東 4,735,819,457 88.43 4,735,819,457 88.37

總計 5,355,416,325 100.00 5,359,279,403 100.00

— 5 —

附註：

1. 該等股份由Shimmer Expert Investments Limited持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，其全部已發行
股本由Groom High Investments Limited實益擁有。Groom High Investments Limited為於英屬處女群島
註冊成立之公司，其全部已發行股本由本公司一間附屬公司之董事張麗女士實益擁有。

2. 該等股份由Parklane International Holdings Limited持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，其全部已發
行股本由本公司若干附屬公司之董事梁志仁先生實益擁有。

3. 96,008,000股股份由Equity Valley Investments Limited持有，該公司於英屬處女群島註冊成立，其全部
已發行股本由執行董事陸健先生實益擁有，而103,448,276股股份由陸先生之配偶控制之公司Prideful
Future Investments Limited持有。

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，下列詞彙於本公告內使用時具有以下涵義：

「ASX」 指 ASX Limited（以澳洲證券交易所之名義經營）

「澳元」 指 澳洲之法定貨幣澳元

「董事會」 指 董事會

「BRM」 指 Brockman Resources Limited ACN 009 372 150，其普通股於ASX上